
UCHWAŁA NR XLI/305/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w związku art. 2 ust. 3 oraz 
art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Mariana P. dotyczącą zmiany Ustawy 
o Gospodarce Odpadami Komunalnymi wniesioną do Rady Gminy Bestwina 
w dniu 10 stycznia 2022r., Rada Gminy Bestwina petycję rozpatruje odmownie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9473105-3D78-4614-ADB4-C0AAA5960FDB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10.01.2022r., na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła petycja 
Radnego Gminy Węgierska Górka pana Mariana P. w sprawie Ustawy o 
Gospodarce Odpadami Komunalnymi. 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. 
Posiedzenie Komisji w przedmiocie rozpatrzenia petycji odbyło się w dniu 
24.01.2022r. 
Przewodnicząca Komisji SWiP w dniu 24.01.2022r. otrzymała pismo w sprawie 
tej petycji od Wójta Gminy Bestwina pana Artura Beniowskiego, z którego 
wynikało że: 
duży stopień ogólności i sam fakt niezadowolenia z praktycznych aspektów 
działania ustawy jest niewystarczający do wystąpienia z inicjatywą 
ustawodawczą. Jednocześnie nie zamyka to drogi do udziału naszego 
samorządu w ewentualnym procesie podejmowanym pomiędzy gminami na 
rzecz wypracowania konkretnych propozycji w celu przesłania ich do 
właściwych organów.  
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła następująca decyzję: petycja nie może być przyjęta przez Radę Gminy 
Bestwina, ponieważ: 
wnioskodawca nie wskazał konkretnych rozwiązań, które są niezbędne w celu 
podjęcia inicjatywy ustawodawczej.  
 
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
24.01.2022r. 
W dniu 17.02.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
petycji oraz przedstawiła rekomendację Komisji co do sposobu jej załatwienia. 
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji 
zadecydowali o oddaleniu petycji: 13 głosów "za", 2 radnych nieobecnych. 
W dniu 28.02.2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydował ostatecznie o oddaleniu petycji: 15 głosów "za". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9473105-3D78-4614-ADB4-C0AAA5960FDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



